
. ' 

UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0154-2017-UNAP 

lquitos, 03 de febrero de 2017 

VISTO: 

El Oficio n.º 068-2017-J-OGPP-UNAP, presentado el 03 de febrero de 2017, por el jefe (e) de la Oficina 
General de Planificación y Presupuesto, sobre formalización de las modificaciones presupuestarias del mes 
de enero correspondiente al ejercicio presupuestario del año fiscal 2017; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución del Consejo Universitario n.° 060-2016-CU-UNAP, de fecha 22 de diciembre de 
2016, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos del Pliego 519 Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, a nivel de unidad ejecutora, categoría presupuesta!, programa 
presupuesta!, producto y/o proyecto, actividad, obra y/o acción de inversión, fuente de financiamiento, 
categoría de gasto y genérica de gastos; 

Que, al iniciar el período mensual se autorizó en el mes de enero del ejercicio presupuestario 2017, gastos 
que de acuerdo con la normatividad requieren formalizarse para dar cobertura financiera y marco 
presupuesta!, a tral.4és de las Notas para modificación presupuestaria en el Presupuesto Institucional dentro 
de la Unidad Ejecutora 001 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 

Que, en aplicación al numeral 40.1) del artículo 40° de la Ley n.º 28411 Ley General de Presupuesto Público, 
primer párrafo del inciso i). del literal b), del numeral 20.1) del artículo 20°, y primer párrafo del inciso i). del 
literal b), del numeral 22.1 del artículo 22° de la Directiva n.º 005-2010-EF/76 .0l para la Ejecución 
Presupuestaria, debe aprobarse mediante resolución rectoral las modificaciones en el nivel funcional 
programático del Presupuesto Institucional correspondiente al mes de enero del ejercicio fiscal 2017 
detallando la unidad ejecutora, categoría presupuesta!, programa presupuesta!, producto y/o proyecto, 
actividad, obra y/o acción de inversión, fuente de financiamiento, categoría de gasto y genérica del gasto; y, 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley n. º 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y 
Directiva n.º 005-2010-EF/76.01 aprobada mediante Resolución Directora! n.º 030-2010-EF/76.01; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, dentro de unidades ejecutoras, del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, 
conforme al anexo que se adjunta a la presente resolución rectoral, en el marco de lo dispuesto en el 
artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley n. º 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente resolución rectoral se sustenta en las "Notas para modificación 
presupuestaria" emitida por la Unidad Ejecutora durante el mes de enero. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente resolución rectoral se presenta, dentro de los cinco días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese, comuní 

~ 
<ÍJ., RECTORADO 

";1. • 

Freyre 

Dist.: DGA,OGP,Abast.,Cont.,Tes.,Upp,DGPP,CPN,DGPP,CR/CPP,DGC,CGR,SG,A 

jevd. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16.04.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA (000097] 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PROYECTO 

AClMDADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRAOO 

3000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 

5005859 CAPACITACION DOCENTE 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUEST ALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 

.. TOTAL FUENTE: . 2 RECURSOS DIRECTAMEÑTE'RECAUDADOS 

MES DE ENERO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

RESOLUCION : 0154-2017-UNAP 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS DIRECT AMEITTE 5 2 5 

RECURSOS DIRECTAMEITTE 5 3 

RECURSOS DIRECTAMEITTE 5 2 
RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 
RECURSOS DIRECTAMEITTE 5 2 5 

RECURSOS DIRECT AMEITTE 5 2 
RECURSOS DIRECTAMEITTE 5 2 3 

RECURSOS DIRECT AMEITTE 5 3 

RECURSOS DIRECTAMEITTE 5 3 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 3 

CREDITOS 

Fecha : 03/02/2017 
Hora : 13:26:17 
Pag.: 2 de 3 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

2,500 o 

4,750 o 

o 30,000 

o 30,450 

o 2,500 

30,000 o 
2,000 o 

24,000 o 

24,700 o 

o 25,000 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16.04.00 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO: 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE ENERO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

RESOLUCION : O154-2O17-UNAP 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA (000097] 

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT.GASTO 

PROGRAMA PRESUP\JESTAL FINANCIAMIENTO CG TT GG 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMOAOES 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
RECURSOS ORDINARIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
RECURSOS ORDINARIOS 2 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

TOTAL ~UEN: ~ 
• o H#=. -f'>~ ' ~:, . ...,. 

CREDITOS 

Fecha : 03/02/2017 
Hora : 13:26: 17 
Pag.: 1 de 3 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 

400 

800 

o 
1.200 

800 

o 

o 

400 

1,200 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16.04 .00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA (000097) 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTI\/IDADES 

I 
\ 

MES DE ENERO - 2017 
(EN NUEVOS SOLES) 

TOTAL RESOLUCION: 

FUEN'Tt DE 

FINANCIAMIENTO 

OF. DE 

RESOLUCION: 0154-2017-UNAP 

NAT. GAS7'J 

CG r. GG CREOITOS 

Fecha : 03102/2017 
Hora : 13:26:18 

Pag.: 3 de 3 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

89,150 89,150 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16 04.00 

SECTOR : 10 EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Nº 0000000001 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA [000097] 

MES : ENERO 

FECHA DE SOLICITUD : 13/01/2017 

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 

Fecha : 03/02/:2017 
Hora : 13:28:42 

Pag.: 1 de 1 

: APROBADO 

--- DATOS DEL PLIEGO --

FECHA : 03/02/2017 

DOCUMENTO : 219 / 015"-2017-UNAP 

JUSTIFICACIÓN 
TIPO RECURSO 

: ATENCIÓN DE LOS COMPROMISOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS DE LA UNAP, SOLICITADO SEGÚN OF. Nº 0015-2017.J-DGA-UNAP 
: O NORMAL 

PRESUPUESTO DEL GA~TQ 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
ANULACIÓN CREDITO 

META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 24,250 24,250 

3999999 SIN PRODUCTO 24,250 24,250 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 100 100 

09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 100 100 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 100 -~ 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 150 J 

09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 150 150 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 150 150 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 24,000 o 
09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 24,000 o 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 24,000 o 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS o 24,000 

09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 24,000 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS o 24,000 

TOTAL 24,250 24,2501 

" 

r 



~IAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 16.04.00 

SECTOR : 1 O EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Nº 0000000002 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 519 U.N. DE LA i\MAZONIA PERUANA 

EJECUTORA: 001 UNIVERS!DAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA [000097] 

MES :ENERO 

FECHA DE SOLICITUD : 17101/2017 

TIPO DE MODIFICACION: 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DHlTRO DE U.E.) 

ESTADO 

Fecha : 03/02/2017 

Hora: 13·28:57 

Pag. : 1 de 1 

: APROBADO 

--DATOS DEL PLIEGO--

FECHA : 03/02/2017 

DOCUMENTO : 219 / 0154-2017-UNAP 

JUSTIFICACIÓN 
TIPO RECURSO 

: PARA DAR MARCO A LA EJECUCION DE COMPROMISOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS, SOLICITADO POR DGA 
: O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES 5'..1C:ALES 

5000004 ASESORAMIENTO H:CNICO Y JURIDICO 

00 O RECURSOS ORDll\'.ARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 

00 O RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

\ 
\ 

/ 
'\ 

1. 

ANULACIÓN CREDITO 

800 1,200 

800 1,200 

800 o 
800 o 
800 o 
o 400 

o 400 

o 400 

o 800 

o 800 

o 800 

400 o 
400 o 
400 o 
400 o 
400 o 

- , •• TOTAL ••~kf ~;;,~, 1,200 1.2001 



·slAF. Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16.04 .00 

SECTOR : 1 O EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Nº 0000000004 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA [000097] 

MES :ENERO 

FECHA DE SOLICITUD : 25101/2017 

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 

Fecha : 03/02/:2017 
Hora : 13:29:2G 
Pag.: 1 de 1 

: APROBADO 

--DATOS DEL PLIEGO--

FECHA 

DOCUMENTO 

: 03/02/2017 

: 219 / 0154-2017-UNAP 

JUSTIFICACIÓN : PARA DAR MARCO A LA EJECUCIÓN DE LOS COMPROMISOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS DE LA UNAP, SOLICITADO POR LA OCARH SEGUN OF. Nº 080-2017• 

OCARH-UNAP 
TIPO RECURSO : O NORMAL 

PRES\¡PUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
ANULACIÓN CREDITO 

META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 6,450 6,450 

3999999 SIN PRODUCTO 6,450 6,450 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR o 4,750 

09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o '~-~ 
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS o _, 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 6,450 o 
09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,450 o 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,450 o 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA o 1,700 

09 o RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 1,700 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,700 

,.6,4501 

/ 
(\ 



:5~;l\.F - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión JS.04.00 

SECTOR· 10 EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Nº 0000000007 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO: 519 U.N. DE U, AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA [000097] 

ESTADO 

Fecha : 03/02/2017 

Hora : 13:29:32 

Pag.: 1 de 1 

: APROBADO 

--DATOS DEL PLIEGO--

MES : ENERO 

FECHA DE SOLICITUD : 30/01/2017 

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

JUSTIFICACIÓN 
TIPO RECURSO 

: PARA DAR MARCO A LA EJECUCIÓN DE COMPROMISOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS, SOLICITADO POR LA DGA 
:O NORMAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

,,-----.. 

3000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 

5005859 CAPACITACION DOCENTE 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAIJDADOS 

5 2.5 OTROS GASTOS 

J01 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5 2.5 OTROS GASTOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

I 
u 

: 03/02/2017 

: 219 / 0154-2017-UNAP 

ANULACIÓN CREDITO 

o 2,500 

o 2,500 

o 2,500 

o 2,500 

o 2,500 

32,500 30,000 

32,500 30,000 

32,500 o 
32,500 o 
30,000 o 
2,500 o 

o 30,000 

o 30,000 

o 30,000 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 16.04 .00 

SECTOR : 10 EDUCACION 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Nº 0000000008 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 519 U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA 

EJECUTORA : 001 UNNERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA [000097] 

MES : ENERO 

FECHA DE SOLICITUD : 30/01/2017 

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha : 03/02/2~17 

Hora: 1J 29:44, 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO : APROBADO 

--DATOS DEL PLIEGO--

FECHA 

DOCUMENTO 

: 03/02/2017 

: 219 / 0154-2017-UNAP 

JUSTIFICACIÓN : PARA DAR MARCO A LA EJECUCIÓN DE COMPROMISOS DE LAS UNIDADES OPERATIVAS, SOLICITADO POR LA OGA 
TIPO RECURSO : O NORMAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000753 EXTENSION Y PROYECCION soc~ 
09 O RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

,; TOTAL' ,;-.-J;_- ~ 

ANULACIÓN CREDITO 

1,000 26,000 

1,000 26,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1.""'1 

o 
o 2,000 

o 2,000 

o 23,000 

o 23,000 

o 23,000 

25,000 o 

25,000 o 
25,000 o 
25,000 o 
25,000 o 

: • 26,000 26,0001 


